MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 167/2024 - SAOC (12.28.01.03)

 23083.016818/2024-52Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 28 de março de 2024.

O  CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 415ª Reunião
Ordinária, realizada em 27 de março de 2024, e considerando o contido no processo nº
23083.048119/2023-91,

R E S O L V E:

Aprovar o CONVÊNIO   (Termo de Execução Descentralizada) celebrado entre a UFRRJ e o
Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar, que tem por objeto apoiar ações
de residência profissional agrícola para qualificação técnica de jovens profissionais nas áreas
de ciências agrárias e afins da UFRRJ, no âmbito do projeto de residência superior e técnica
intitulado "UFRuralRJ no mar: atuando no desenvolvimento da maricultura fluminense",
aprovado pelo Edital nº 01/2022 AgroResidência do MAPA/MDA.

(Assinado digitalmente em 28/03/2024 19:26)
CESAR AUGUSTO DA ROS

VICE-REITOR

VICEREI (12.28.01.06)

Matrícula: ###717#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 167 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 28/03/2024 e09266575c